ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№７

例　　　会　　　記　　　録　（2014．8．22（金））　　通算3，000回

◆プログラム予定

８月２９日（金） ９月５日（金） ９月１２日（金） ９月１９日（金）

卓話「会員増強」
中野哲郎委員長

（会員増強・職業分類委員会）

卓話
「私と柔道と柔道界」

脇谷政孝会員

卓話「全国インターアクト
研究会からの展開」

地区青少年奉仕委員会副委員長
柏原ＲＣ  坂東隆弘氏

高砂青松ＲＣとの
合同例会

（ウェディングパレス鹿島殿）
講師  三木 明パストガバナー

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　高砂市役所　生活環境部　環境経済室
　　　室長　南　達也様
　高砂市役所　生活環境部　産業振興課
　　　主任　早川　寛様

◆歓迎歌「松の緑」

◆出席報告
本　日　　８月２２日　　会員数４３名　　　　出席者３１名　　出席率　８１．５８%
前々回　　８月　１日　　会員数４３名　　修正出席者４０名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
河合　利昭会員　　高砂青松ＲＣ ８月２０日
桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ ８月２０日
脇谷　政孝会員　　高砂青松ＲＣ ８月２０日
覚野　成広会員　　高砂青松ＲＣ ８月１３日
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２２日
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月２２日
濱﨑日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２２日
濱﨑日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２９日
川勝　厚志会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ８月　８日
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ８月１４日

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
尾上　喜秀会長……南様、早川様、本日はよろしくお願いします。
大久保義郎幹事……南様、早川様ようこそ。信原会員、卓話宜しくお願いします。
信原　智彦会員……本日はスピーチをさせて頂きます。
森本　幸吉会員……信原様、卓話宜しくお願いします。
堤　　哲雄会員……誕生日の祝を頂きありがとうございます。
籠谷　啓一会員……今日の例会は３０００回ということで。

◆幹事報告（３，０００回）
　◎RI・One Rotary Center より全世界の事務局等の名簿のCDが届いています。
　◎公益財団法人  米山梅吉記念館より秋季例祭の参加申込書が届いています。
　◎公益財団法人  ＰＨＤ（平和と健康を担う人づくり）協会より
　　「PHD	LETTER126号」が届いています。
　◎東播磨流域文化協議会より
　　平成２６年度「ふるさと “水の路” 交流セミナー」の案内が届いています。
　◎社会福祉法人曽根福祉会より
　　母子生活支援施設そねホーム納涼会の案内が届いています。

◆会長の時間
　本年度ＲＩ会長ゲイリー・ホワン氏のテーマは
Light	Up	Rotary	孔子の言葉
「ただ座って暗闇を呪うよりも、ロウソクを灯した
ほうがいい」
　私が一本、あなたが一本、こうして、皆が全員
がロウソクを灯せば、世界を光で輝かせることが
できるのです。
　天台宗　最澄の教えに「一燈照隅　万燈照国」一人ひとりが自分の身近の一隅を照らす
それだけでは小さい明かりかもしれないが、その一隅を照らす人が増えていき万の灯りと
なれば国全体を照らすことができる。
　同じ教えが平安時代から日本にもあったのに驚きました。むろん最澄は唐に一年留学し
ていますので、紀元前の孔子の言葉を勉強したのかもしれませんが。最澄の教えをもう一
つ忘己利他｛もうこ	りた｝
好事を他に与え、悪事を己に向ける。
己を忘れ、他を利するは慈悲の極みなり
　先月の米山セミナーで教わってきました。Serveを和訳すると奉仕となりますが、そ
れを言い表した、言葉です。
　米山をはじめいろいろ寄付をお願いしますが、忘己利他の心でお願いします。
けっして忘己利他｛もう　こりた｝と読まないで下さい。

◆本日のプログラム

　　「日本三奇観光パートナーシップについて」
　　高砂市観光協会　会長　信原智彦様

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/